administração ofertada não poderá ser superior a  1,86% (um
vírgula    oitenta e seis   por cento)  ,   resultante da pesquisa de
preços anexa aos autos do processo administrativo;

9.1.6.2. o  valor global anual estimado  da futura contratação para o
órgão gerenciador é de R$ 124.159,35 (cento e vinte e quatro mil,
Cento  e  Cinquenta  e  Nove  Reais  e  Trinta  e  Cinco  Centavos),
resultante  da  pesquisa  de  preços  anexa  aos  autos  do  processo
administrativo; 

9.1.6.3. para  o  item  referente  a  Taxa  de  Administração  
na  licitação,  não  será  aceito  percentual  negativo  de

[...]

as usuais para a generalidade dos objetos, conforme disciplinado no edital.

22.2.  Os critérios de qualificação econômico-financeira a serem atendidos pelo forne-
cedor estão previstos no edital.

22.3.  Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

22.3.1. Valor Global: R$ 124.159,35 (cento e vinte e quatro mil, Cento e
Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos) para o geren-
ciador, e demais valores conforme tabela do item 1.1 para os demais
órgãos participantes;

22.3.2. Valores unitários: não superior aos indicados na tabela de composição
de preços no item 1.1 deste TR.

22.4.O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

22.5.As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

23.1.O custo estimado de toda a licitação é de R$ 2.127.822,97 (Dois milhões,
Cento e Vinte e Sete Mil, Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Noventa e
Sete Centavos) 

24.  DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

24.1. A Dotação Orçamentária para cobertura das despesas decorrentes
da contratação objeto desta licitação correrá à conta de dotação própria

de  Custeio  e  Capital  do  orçamento  geral  do  Instituto  Federal  de